份或發行及配發代價股份；

– 5 –

(3) 買方及賣方各自已取得完成買賣協議項下擬進行交易所需一切必備同意、批准及許
可（包括任何第三方同意、公司授權及政府及規管批准）且彼等未遭撤銷；

(4) 買方及賣方各自向其他方作出之擔保於所有重大方面保持真確；

(5) 賣方及買方或本公司各自概無對另一方於買賣協議內所作相關承諾及契諾出現任何
重大不可彌補違約行為；

(6) 聯交所上市委員會已授出或已同意批准代價股份上市及買賣；及

(7) 於買賣完成前後已發行股份維持於聯交所上市及買賣（於聯交所上暫停買賣不連續超
逾十五個交易日者除外）及本公司於聯交所之上市地位未遭撤銷或除牌。

倘買賣協議所載先決條件於二零一一年三月二十五日下午五時正（或訂約方所議定之其他
日期）尚未作實或由訂約方豁免，則買賣協議將會失效，因此買賣協議項下訂約方毋須就
對方提出申索，惟早前違反買賣協議產生之應承擔權利除外。

買賣完成

買賣完成將會於緊隨買賣協議先決條件作實、執行或豁免當日後第五個營業日（或訂約方
所議定之其他日期）生效。

牌照申請人取得煤炭採礦權

牌照申請人，目標集團成員之一，已向塔吉克斯坦相關政府機構申請煤炭開採權。相關申
請正待政府批准。倘牌照申請人獲授其申請之開採權且買方認為觸發條件已達至，則本公
司將會向賣方以現金方式支付進一步代價，以作部份代價，另向牌照申請人之成立人支付
金額1,200,000美元（相當於9,360,000港元），以解除牌照申請人之債務或再融資金額。

– 6 –

倘買方認為觸發條件並未達至，則

(i) 代價將會減少1,500,000美元；及

(ii) 買方將會以名義代價1美元向賣方轉讓其於牌照申請人之所有權。

Saddleback Gold結欠賣方之貸款

Saddleback Gold，目標公司之全資附屬公司，結欠賣方貸款本金額8,750,000美元（相當於
68,250,000港元）。貸款之利息乃按年息兩厘計算。該筆貸款於收購事項完成後將仍會結欠
賣方，而償付時將會分4筆等量金額，每筆2,187,500美元（相當於17,062,500港元）。還款首
筆金額將於二零一二年五月十三日到期，而其後每筆金額將會每滿三個月後支付。該筆貸
款由目標公司擔保，惟未由目標集團之資產抵押。

申請代價股份之上市批准

本公司將會向聯交所申請批准買賣完成後將予發行之代價股份上市及買賣。

本公司股權架構之影響

假設概無股份於本公告日期至買賣完成期間將會發行及╱或由本公司購回；合共
422,876,750股代價股份將會於買賣完成後發行，則本公司於本公告日期及緊隨發行及配
發代價股份後之股權架構分別如下：

現有股權
緊隨發行及配發
代價股份後之股權

股份 % 股份 %

主要股東

Oriental Patron Financial
Group Limited 215,640,000 10.20 215,640,000 8.50

公眾

賣方 – – 422,876,750 16.67

公眾股東（不包括賣方） 1,898,743,750 89.80 1,898,743,750 74.83

合計 2,114,383,750 100.00 2,537,260,500 100.00

– 7 –

目標集團之資料

目標公司於英格蘭及威爾斯註冊成立。目標集團主要於塔吉克斯坦從事煤炭及無煙炭開
採及勘探。目標集團於塔吉克斯坦三個礦場擁有開採權及權益，分別為Nazar-Aylok無煙炭
床、Ziddi煤礦床及Mienadu煤礦床。於本公告日期，賣方持有目標公司之全部已發行股本。

買賣完成後，目標公司將會成為買方之全資附屬公司，而目標集團之財務資料將會併入本
集團賬目綜合入賬。

根據目標集團之備考綜合賬目，目標集團於截至二零一零年十二月三十一日及二零零九
年十二月三十一日止年度之一般業務活動除稅前及除稅後之經審核虧損分別為1,623,781
英鎊（相當於20,232,311港元）及1,922,422英鎊（相當於23,953,378港元）。

本集團之資料

本集團主要於中國從事投資採礦、銷售及加工焦煤炭。

收購事項之理由

本集團投資目標公司，實為邁出大中華地區對外擴張之創舉。目標集團控制塔吉克斯坦附
近之煤炭開採資產，其無煙炭及煤礦資源豐富。與本集團經整合之蒙西煤炭業務配合，本
集團可持續發展其供應設施，以滿足中國及其他亞洲發展中國家之殷切需求。塔吉克斯坦
毗鄰新疆，亦因靠近中國市場而受惠。另外，中國政府持續投資西部省份基建，如舊絲綢
之路。最後，本集團與新疆維吾爾族自治區煤田地質局建立策略夥伴關係，將會為本集團
於中亞（包括塔吉克斯坦）勘探引入高效技術。